Comment commander____________________________________1
Collet ___________________________________________________1
BOUCHE  À CLÉ FLOTTANTE 105mm - (4-1/4”)
Complète _______________________________________________2
Composantes ___________________________________________3
BOUCHE  À CLÉ COULISSANTE 105mm - (4-1/4”)
Complète _______________________________________________4
Composantes du type régulier ____________________________5
Composantes du type profond ____________________________6
Composantes Optionnelles _______________________________7
BOUCHE  À CLÉ FLOTTANTE 130mm - (5-1/4”)
Complète _______________________________________________8
Composantes ____________________________________________9
BOUCHE  À CLÉ COULISSANTE 130mm - (5-1/4”)
Complète ______________________________________________ 10
Composantes du type régulier ___________________________ 11
Composantes du type profond ___________________________ 12
Composantes Optionnelles ______________________________ 13
ASSEMBLAGE
Assemblage d’extensions________________________________ 14
1
COMMENT COMMANDER
BOUCHE À CLÉ STANDARD
Pour commander une bouche à clé complète, indiquer le numéro de la bouche à clé
complète.
BOUCHE À CLÉ SPÉCIALE
Lorsqu’un couvercle de blocage, une partie supérieure à bride, une extension, etc. sont
requis, indiquer le numéro, le diamètre et la longueur appropriés en ajoutant le numéro de
la partie spéciale.
EXEMPLE - Pour commander une bouche à clé VB-1500 avec un couvercle de blocage,
indiquer : “VB-1500 plus VB-850”
Un couvercle de blocage substituera alors le couvercle standard.
ACCESSOIRES
Les accessoires peuvent être commandés séparément en indiquant le numéro de l’accessoire.
LONGUEUR DES BOUCHES À CLÉ
Une bouche à clé est installée approximativement à 300mm (12”) du centre du tuyau. Donc,
la longueur de la bouche à clé est égale à la distance du centre du tuyau moins 300mm (12”).
SERVICE
Nous espérons que ce catalogue et l’usage de numéros pour commander vous seront utiles et
nous aideront à mieux vous servir.
MATÉRIEL
Toutes les pièces en fonte grise, sont fabriquées selon la plus récente NORME ASTM A-126.
Extension flottante, partie supérieure flottante sont en fonte ductile ASTM A-536 65-45-12
COLLET, pour les bouches à clé
DESCRIPTION
Le joint est fabriqué d’un composé de “néoprene” et
conçu pour usage sous les parties supérieures. L’attache
est faite d’acier inoxydable.
AVANTAGES
Il permet l’installation de la partie supérieure à la hauteur
désirée avant le remplissage de la tranchée, de plus le
collet de “néoprene” a l’avantage d’être flexible et de
longue durée et il est aussi très facile à installer.
105mm (4-¼”)  VB404-7393
130mm (5-¼”)  VB405-7394
2
FLOTTANTE
105mm • 4-1/4”
OPTION
EXTENSION EN FONTE GRISE
située entre la
partie supérieure et la base
LO
N
G
UE
UR
 V
AR
IA
BL
E
 LONGUEUR EXTENSION  LONGUEUR EXTENSION
 NOMINALE MINIMUM POIDS NOMINALE MINIMUM POIDS
 (L) MAXIMUM  (L) MAXIMUM
VB1000DA 1.5 1.00 - 1.50 48 5.0 3.3 - 4.11 106
VB1100DA 1.8 1.30 - 1.80 55 6.0 4.3 - 5.11 121
VB1200DA 2.1 1.60 - 2.10 60 7.0 5.3 - 6.11 131
VB1300DA 2.4 1.75 - 2.55 69 8.0 5.9 - 8.3 152
VB1400DA 2.7 1.90 - 2.80 75 9.0 6.3 - 9.3 166
VB1500DA 3.0 2.50 - 3.10 80 10.0 8.3 - 10.3 176
VB1600DA 3.3 2.65 - 3.40 83 11.0 9.3 - 11.3 181
                           MÈTRES         KG                  PIEDS, POUCES LIVRES
BO